
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.713 Quinta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte seis e meia (26 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Santarém no período de 05/02 à 02/03/2024, a fim de 
realizar atendimento de habilitação na Ciretran de Santarém.

NOME MATRICULA
Ana Paula Farias Brown 80845544/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 482/2024-DAF/cgp, de 08/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2024/000317.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municípios de Mãe do Rio no período de 15/02 à 
16/02/2024, Salinópolis – 17/02 á 19/02/2024, Bragança – 20/02 á 
22/02/2024, Capanema – 23/02 á 25/02/2024, Barcarena – 26/02 á 
27/02/2024, Abaetetuba/Belém – 28/02 á 29/02/2024, a fim de realização 
fiscalização referente ao contrato n °048/2022.

NOME MATRICULA
Valdeângela Carvalho Vasconcelos Paiva 57195472/1

Diva Maria do Rosário Ferreira 105643/2
Reginaldo Jofre Guimarães Nunes 3221695/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 491/2024-DAF/cgp, de 08/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2024/147782.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Santo Antônio do Tauá no período de 19/02 
à 06/03/2024, a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de 
fiscalização de trânsito dos agentes, na referida localidade acima citada, 
bem como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria 
Técnica Operacional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1

Allan Soares Monteiro 57200349/1
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1
Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231/1

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2
Gleydson Monção Araújo 57201966/1

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1
Liliane Ferreira Pontes 5945397/1

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582/1
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957/1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 493/2024-DAF/cgp, de 08/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2024/147741.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Abaetetuba no período de 19/02 à 06/03/2024, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito 
dos agentes, no referido municipio acima citado, bem como desenvolver 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
Anderson Bahia da Silva 57225847/1
Benedito Cláudio Silva 57200473/1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1
Denise de Souza Matos 57176007/3

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1
Ellen Monteiro Barros 57232978/1
Ely Moraes Anselmo 57227280/1

Francisca Morais da Silva 57201682/2
Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1
Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1
Madson José Alves de Oliveira 57200235/1
Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2
Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441/3

Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1
Silverton dos Santos Gomes 57227376/1
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756/3

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 494/2024-DAF/cgp, de 08/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2024/159548.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Altamira no período de 15/02 à 20/02/2024, 
Parauapebas – 21/02 á 25/02/2024, Conceição do Araguaia/Belém – 26/02 
á 29/02/2024, a fim de realizar registro jornalístico na unidade.
Justifica-se em virtude da necessidade de evitar retornos onerosos a Belém, 
além dos riscos de trafegabilidade nas estradas e a considerável logística 
necessária aplicada no deslocamento a fim de assegurar o planejamento e 
controle das ações/serviços que serão executados no município.

NOME MATRICULA

Bruno Henrique Jovino Almeida da Silva 57217818/

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
diretora administrativa e financeira, em exercício

Protocolo: 1040747
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS referente a PORTARIA Nº: 
09324/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA.
Servidor(es):
5938434; LUIZ CARLOS DA SILVA MARQUES; MOTORISTA; Período: 
15/11/2023 a 15/11/2023 a Origem: BELÉM; Destino: MOCAJUBA; 
Diária(s): 1 (uma diária)
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 1040794
PORTARIA Nº: 00737/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR ESCOLTA NO RECAMBIAMENTO DE 01 (UM) PPL.
Origem: BELÉM;
Destino: GOIÁS;
Período: 19/02/2024 a 20/02/2024;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5950016; RAFAEL DA SILVA DAMASCENO; POLICIAL PENAL;
57231233; ROGERIO OLIVEIRA BORGES; POLICIAL PENAL;
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 1040796
PORTARIA Nº: 00774/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR ESCOLTA NO RECAMBIAMENTO DE 01 (UM) PPL.
Origem: BELÉM;
Destino: SÃO PAULO;
Período: 19/02/2024 a 20/02/2024;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5954187; DAVID SILVA FREITAS; POLICIAL PENAL;
5970484; JENNIFER MACEDO CARNEIRO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 1040799


